
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 115/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 

procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para futura prestação 

de serviços pelo Sistema de Registro de Preço - SRP (locação de ônibus, mínimo 42 lugares, não 

superior a 15 anos de uso, com motorista incluso) para transporte escolar, jovens da terceira idade, 

funcionários e acompanhamento fúnebre do Município de Teixeirópolis – RO. 

 

FORNECEDOR CNPJ 
CONSTRUTORA & TRANSPORTE MELO E CASTRO LTDA  07.546.604/0001-87 

  
TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

152.070,00 152.070,00 0,0000 % 0,00 

 

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 

e legais efeitos. 

 

Teixeirópolis/RO, 16 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, sexta-feira, 17 de  fevereiro  de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 003/PJM/2023
Processo Administrativo: GI-123/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: T H SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa de serviço de formação continuada com os gestores 
e professores da rede municipal de ensino de Teixeirópolis/RO, 
conforme especificado no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 04 (quatro) meses 
sendo distribuídos em carga horária mensal de no mínimo 
04 (quatro) horas por mês, contados a partir da assinatura da 
ordem de serviço .
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 43.000,00 (qua-
renta e três mil reais).
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 09 de fevereiro 
de 2023. 

Assinam: 
T H SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

PORTARIA Nº 005/GAB/2023, de 15 de fevereiro de 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª CLEUCIANE 
CORREIA RIBEIRO EM CARGO EM COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora CLEUCIANE CORREIA 
RIBEIRO, portadora do CPF/MF n.º 019.315.442-04, para 
exercer as funções inerentes ao Cargo de Assessoria Especial 
PM/DCA1, ligado à Secretaria Municipal de Planejamento 
Administração, Fazenda e Esporte, conforme a Lei Municipal 
nº 987/2019, devidamente atualizada. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de fevererio de 2023.

Teixeirópolis/RO, 15 de fevereiro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/GAB/2023, de 16 de fevereiro de 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ADÃO FERREI-
RA DA SILVA EM CARGO EM COMISSÃO”

O Excelentíssimo Senhor ANTONIO ZOTESSO, Prefeito 
do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o inciso II do Art. 34 e o inciso V do Art. 
77 da Lei Ôrganica Municipal, Art. 9° da Lei Complementar 
Municipal n.º 002/2010 e Lei Municipal nº 987/2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o senhor ADÃO FERREIRA DA SILVA, 
portador do CPF/MF n.º 767.427.842-53, para exercer as 
funções inerentes ao Cargo de Provimento em Comissão - 
PM/DCA-5 de Diretor da Divisão de Infraestrutura, ligado 
à Secretária Municipal de Agricultura, Infraestrutura e Meio 
Ambiente, conforme a Lei Municipal nº 987/2019, devida-
mente atualizada. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

Teixeirópolis/RO, 16 de fevereiro de 2023

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 150/2023

CONTRATADA: PEREIRA &LOPES LTDA
CNPJ: 44.236.021/0001-86

No valor de: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
 
Com o objetivo de: Contratação de empresa para aqui-
sição de material de consumo (ferramentas e material 
elétrico).
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, 
art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato.

Teixeirópolis / RO, em 15 de Fevereiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 155/2023

EMPRESA: PEREIRA & LOPES LTDA
CNPJ: 44.236.021/0001-86

Prestação de serviço no valor de: R$ 648,00 (Seiscentos e 
quarenta e oito reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo (Fio cabo flex 10 M/M e disjuntor 
63 A com caixa de proteção) para atender as necessidades 
do Hospital de Pequeno Porte Daniel Heringer do Muni-
cípio de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 15 de Fevereiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de  fevereiro  de 2023 - Correio Popular2-2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1220/SEMOSP/2022
INTERESSADO: SEMOSP
TOMADA DE PREÇOS 11/CPL/2022, MENOR PREÇO 
GLOBAL

Convênio: Convênio: 355/PGE-2022

Objeto: Contratação empresa especializada para iluminação 
publica na Av. Dos Migrantes trecho 1, Rua Agnaldo Ser-
rate e rua Sargento Veloso e trecho 2 e 3 entre  rua dos 
Voluntários e rua Getulio Vargas no município de Mirante 
da Serra/RO, de acordo com o projeto, memorial descritivo, 
especificação técnica, planilha de coordenadas, cronograma 
físico-financeiro,  e demais anexos que acompanham este 
documento.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada 
pelo Decreto nº 3079/2022, através de seu Presidente o Sr. 
Glauciano de Assis Silva, no uso de suas atribuições legaise 
com fundamento no artigo 38, Inciso VII e art. 43 Inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o 
que consta no Processo Licitatório nº 1220/SEMOSP/2022, 
contendo julgamento da proposta que ADJUDICA a empresa 
SEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – EPP, 
CNPJ: 07.103.838/0001-50, – valor da proposta – menor 
preço global, R$ 343.017,73 (Trezentos e quarenta e Três mil 
dezessete reais e setenta e três centavos). 

Devidamente instruído e concluso para HOMOLOGAÇÃO 
pela autoridade superiora, aqui denominado Prefeito Muni-
cípal, na forma da lei.

Mirante da Serra/RO, 15 de fevereiro de 2023.

Glauciano de Assis Silva
Presidente CPL
Port. 6347/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em 
epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLE-
MENTARES DE ANESTESIOLOGIA, Órgão Requisi-
tante: Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. 

O valor estimado: R$ 4.773.248,16 (Quatro Milhões, Se-
tecentos e Setenta e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Oito 
Reais e Dezesseis Centavos); Processo Administrativo: 15201/
PMJ/2022; Cadastro: 20/02/2023, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 07/03/2023. 

Início da Sessão Pública: 07 de março de 2023, às 09h10min 
(horário de Brasília). 

Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 

Local da disputa virtual: www.comprasgovernamentais.
gov.br. (Comprasnet). 

Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 067/GP/2023

Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ANESTESIOLOGIA, Órgão Requisitante: Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA. O valor estimado: R$ 4.773.248,16 (Quatro Milhões, Setecentos e 
Setenta e Três Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos); Processo 
Administrativo: 15201/PMJ/2022; Cadastro: 20/02/2023, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 07/03/2023. Início da Sessão Pública: 07 de março de 2023, às 09h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. (Comprasnet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 067/GP/2023 
Pregoeira 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, sexta-feira, 17 de  fevereiro  de 2023 - Correio Popular

RESUMO DE CONTRATO Nº. 04/SEMUG/2023.

CELEBRAÇÃO: 07/02/2023

PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – 
SEMUG 

CONTRATADA: QFROTAS SISTEMAS LTDA, CNPJ: 
04.104.816/0001-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
informatizados de manutenção da frota em estabelecimentos 
credenciados, através de sistema informatizado, utilizando 
sistema eletrônico.

VALOR GLOBAL: O valor global deste Contrato é de R$ 
24.375,00 (Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Setenta e 
Cinco Reais)

EMPENHO: 133/2023.

VIGENCIA: De 07/02/2023 á 07/02/2024.

PAGAMENTO: O prazo para pagamento e demais condi-
ções a ele referentes são aqueles previsto no Edital e Termo 
de Referência, conforme procedimento administrativo 
1118/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1118/2022, VOL. 02.

Mirante da Serra/RO, 16 de Fevereiro 2023

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Em decorrência da intensificação das chuvas, a Eletronorte 
efetuará a abertura das comportas do vertedouro da Usina 
Hidrelétrica Samuel, no estado de Rondônia. A previsão é 
para o dia 28 de fevereiro de 2023, mas se houver ondas 
de vazão de cheia excepcionais, a ação poderá acontecer 
antecipadamente. A cota da montante no período das cheias 
no reservatório será no máximo de 87,40 m. A última medição 
feita pelo Centro de Operação da Usina registrou uma 
elevação de 20 cm por dia. Isso possibilitará que os níveis 
em cotas elevadas do reservatório sejam atingidos no final de 
fevereiro, com a abertura das comportas.

COMUNICADO À POPULAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO Nº. 08/SEMUG/2023.

CELEBRAÇÃO: 03/02/2023

PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – 
SEMUG 

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços continuados de administração, gerenciamento 
e controle de aquisição de combustíveis em rede de postos 
credenciados.

VALOR GLOBAL: O valor global deste Contrato é de R$ 
50.000,00 (Cinquenta Mil Reais)

EMPENHO: 264/2023.

VIGENCIA: De 03/02/2023 á 03/02/2024.

PAGAMENTO: O pagamento ocorrerá através de depósito 
bancário, mediante apresentação da nota fiscal e certidões de 
regularidade previstas no Termo de Referencia.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1026/SRP/2022, VOL. 
05.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de  fevereiro  de 2023 - Correio Popular2-4

AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO PÚBLICO 001/2023

Cidade: Porto Velho - RO
Objeto: O CREA-RO torna publico para conhecimento dos 
interessados nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
que realizara licitação na modalidade “ON LINE” em lei-
lão publico, para alienação de bens móveis inservíveis, do 
tipo maior lance, que será realizado pelo Leiloeiro Oficial o 
Senhor MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA, 
JUCER 024/2018. O leilão será realizado (Primeira Praça) 
em 06 (seis) dias do mês de Março de 2023, encerramento 
a partir 09h00min (nove horas). Segunda praça em 13 
(treze) dias do mês de Março de 2023, encerramento a 
partir 09h00min (nove horas) horário local, o leilão será 
realizado somente na modalidade online, no endereço virtual 
www.maleiloesro.com.br. 
Cópias do Edital poderão ser adquiridas com o Leiloeiro (69) 
99229-6465/99219-4497 ou 98464-9997.

MARCUS ALLAIN DE O. BARBOSA
Leiloeiro Público de Rondônia

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS IRRIGAÇÃO 

EM LAVOURA DE CAFÉ CLONAL
 
Eu, VICENTE APARECIDO BEZERRA , residente à 
LINHA 50 LOTE 12 GLEBA 09 KM 01, ( estrada do aero-
porto), MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE, Estado de 
Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 573.374.702-15, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 13 de 
fevereiro de 2023, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU 
SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE ÁGUA E/OU LAN-
ÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica  11°19’43.63”S  62°17’3.26”O, 
cuja água será utilizada na atividade de IRRIGAÇÃO EM 
EMPREENDIMENTO DE  LAVOURA DE CAFÉ CLONAL 
IRRIGADA.
 
ALVORADA D’ OESTE/RO, 13 de fevereiro de 2023.
 

VICENTE APARECIDO BEZERRA 
AGRICULTOR FAMILIAR – CAFEICULTOR

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS IRRIGAÇÃO 

EM LAVOURA DE CAFÉ CLONAL
 
Eu, JOSÉ ALVES PEREIRA , residente à LINHA T 07 
LOTE 01A GLEBA 17, GLEBA D´JARU UARU  SETOR 
URUPÁ I,MUNICÍPIO DE ALVORADA D’ OESTE, Estado 
de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 473.762.606-
68, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 13 de fevereiro de 2023, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SU-
PERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE 
ÁGUA E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto 
está localizado na Coordenada Geográfica  11°10’4.71”S  
62°14’4.86”O, cuja água será utilizada na atividade de IR-
RIGAÇÃO EM EMPREENDIMENTO DE  LAVOURA DE 
CAFÉ CLONAL IRRIGADA SISTEMA MICROJET.
 
ALVORADA D’ OESTE/RO, 13 de fevereiro de 2023.

 
JOSE ALVES PEREIRA

AGRICULTOR FAMILIAR – CAFEICULTOR

SOLICITAÇÃO DE LICENÇAS PRÉVIA
 INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO 

A Empresa R DA S BERNARDES, com sede na  avenida 
Cacoal nº -B, Centro, Município de São Miguel do Guaporé, 
Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ  n.º 
45.569.934/0001-87 torna público que requereu junto a Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, em 
20/02/2023, a solicitação das LICENÇAS DE INSTALAÇÃO 
E OPERAÇÃO para a atividade de manutenção e reparação 
de veículos automotores (oficina mecânica).

SÂO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO, FEVEREIRO DE 2023

R DA S BERNARDES
ATIVIDADE DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES (OFICINA MECÂNICA)
CNPJ: 45.569.934/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 15/02/2023 09:19:37 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 28, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI Nº 1184/2022 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 7.344,20 (sete mil, trezentos 
e quarenta e quatro reais e vinte centavos), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de 
superávit financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 267 02.09.00 20.122.0004.2007 3.3.90.93.00 0.2.500.0000 

Recurso 0.2.500.0000 7.344,20 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 
ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

LIGUE - 3421-6853

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 029/GAB/2023,              
De, 16 de fevereiro de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO E 
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE”. 

 
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pela Lei; 
 
Considerando o Memorando nº 087/SEMSAU/2023; 

 
DECRETA: 

   
Art. 1° Fica convocada a 05ª Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se nos 

dias 22 e 23 de março de 2023. 
 
Art. 2° O tema da Conferência que orientará as discussões, nas distintas etapas 

da sua realização, será Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia Amanhã 
Vai Ser Outro Dia. 

 
Parágrafo Único. Os eixos temáticos da 05ª Conferência Municipal de Saúde 

são: 
I. O Brasil que temos. O Brasil que queremos; 

II. O papel do controle social e dos movimentos sociais para salvar vidas; 
III. Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a democracia; e 
IV. Amanhã vai ser outro dia para todas as pessoas. 
 

Art. 3º A 05ª Conferência Municipal de Saúde será presidida pela Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Teixeirópolis, e com a vice-presidência do Conselho 
Municipal de Saúde, sendo eles:  

 
I. 03 (três) membros da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Ellen Suzi Monteiro Nobre – Presidente 
b) Ana Quelita Crisostomo Amorim – Membro 
c) Josiane Costa da Silva – Relatora 

 
II. 03 (três) membros do Conselho Municipal de Saúde: 

a) Gilmar dos Santos – Vice-Presidente 
b) Jonathan Soares da Silva – Membro 
c) Devair Vieira de Oliveira – Membro. 

 
Art. 4º A 05ª Conferência Municipal de Saúde servirá como etapa preparatória 

para a Conferência Estadual; 
 
Art. 5º O Regimento Interno da 05ª Conferência Municipal de Saúde, bem como 

as demais normas de organizações e funcionamento serão elaborados pela Comissão 
Organizadora da 05º Conferência Municipal de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Art. 6º As despesas para realização da Conferência correrão por conta do 
orçamento da Secretaria Municipal de Saúde.  

 
Art. 7° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Teixeirópolis/RO, 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 


